hacte omnia: quae p̄dolata & uera profec̄t̄ / posteris reli-
querint. Conventaneū m̄th̄ ist̄ minima, / t̄m̄is confer-
re licet / sedem in fructu dignissimi Astrologi / nō h̄q
tempestatis facile Principes cōtendere ursum est: Cū
nuper quādā locūbrationes: q̄p̄cūndā Astrologiū
uideriē: quādā p̄ma scribendi / dīf̄erēndi p̄ occasio-
cōdīs Ch̄ristifd̄chib⁹ proposita fuerit. Sacrosanctis
matris eccl̄esi⁹ (cuius res nō quæ) paci & uulniciati
tūmodo studiis cōtra sonb̄ere pro uisib⁹ faveant
alijſſitnoconfitai. Ici r̄m̄ & fabi illo p̄mittenti ip̄tū fa-
cū si Conciliū Laurentianū (cuius constituti cuncta
subiecta) nō p̄sicha alterari / seu iñuicem decreverit:
ex nūc p̄mit ex nūc / & ext̄is p̄mit ex nūc illis dece-
to formidime adh̄ḡeo. Cui si quid cōmū dispatando
aut ali⁹ (quia nūq̄ est insenire perfidib⁹) scrip̄ū effe-
cōt̄genit⁹ quod ex finit̄a entit̄o de honesti⁹ p̄duc̄-
nit / illud iam ex nūc ex illius t̄le roveneri voleamus.
Quoq; principale uideretur p̄positū de P̄schitis fecto
imutan̄ oīdin quo off̄erūnt̄ mens. Autoq; : quis ut
sincerā / & in Eccl̄ie reformatiōne propensam tangere
nulla ex p̄ce exigit̄. Quoq; sūt̄ l̄ch̄illim⁹ fidel⁹ xp̄ia
n̄c parū conuocare uideat / ageret̄ impugnare cor-
nabor. In q̄to sanctos doct̄os Augustini / & Hierar-
chy misquid uera Ecclesi⁹ lueminaria exhibueb̄t̄
gl̄ia sequeat / illi enī p̄o catholicę ueritatis elucidā-
tionē: quis in sacris eloquio cōmeteb̄tur / ut eorum
Ep̄st̄ola declarant / ad eundē finem uendeconsecrari
nōc decortabāt. Ad quod ip̄os Astrologi⁹ affectuē

hanc & obiecto in xpo Iesu: qui Mæ-capv-cum qui
itaſcie ſtrati ſuo: eiq; maledicit: Tripliſi teatu iudicii
conclui gehennæ ignis daranandū iuſto ueritatis di-
uinae iudicio promiſiuit: Ad quod ſc̄ dñi Thomæ
Aquinatis & sancti Bonaventuræ ceterisq; tam ſa-
ctos tum doctos exemplis hortamur: Quæ doctri-
na / ſancta mater Ecclesia (ut Sol / & Luna) refulget.
Eoꝝ nōc disputationes argumenta / quæſtiones ſolu-
mina / non probatioſis ignorantiosiſiue dictiſi; ſed hone-
ſtiſi benigniſq; cōpōlita cōperiuntur: Caius iſtitujiſ/
ac diſciplina: Magiſter Christus eſt / dicens: Dilecite a
me / quia mihi ſum / & humiliſis corde: Quicq; etiam in-
bet nos minime eſſe iniuriaſe ulores; ſed iniūicos di-
ligere / & pro perſequentiſbus orare; maxillaq; alherram
et pribet: qui in una penitentia: Si ſe cui in iudicio
dicet iniuriā: Ex ore tuo te iudico ferne nequā: Qui
ſua ex uinea iniuriā inſerētes / tanq; paluikes inuiles
elioſe conſuenit: Vitis erit uera Christus eſt; & Pater
eius coeleſtis agricola in Euang-dicit: in qua uinea re-
ligiosi uerſantur: Quoſu iuxta aut inuidie flāma adu-
rat: quonodocū uite pottuant permanere: Nō-crunt
igf in caritate xpi / illerentis: Qui nō eſt mecum / aduer-
ſus me eſt; & in ipſa uinea / qui fecū nō colligit diſper-
git: Quan dequidē in ſuperbiā dura & erecta ceruice
xpi Iefu ſuam iugū Pater coeleſtis agricola ad hīc co-
lendā uineam / Ecclesiſ ſeſilicet uniuersalē impoſuit
dinoſcif: cuius filius eternaliuer genitus ab eo omniſ
potestato accepit: in quo ſibi bene cōplacuit: qui mani

bus tradi nocētium / & crucis (in qua p̄t nob̄s quāsi
ager aratus) nosq; oīs lauaret a criminē/nō dubitauit
subire tormentū. Ita exerceat nob̄s uīta potum prop̄
nauit: Ac iocam uniuersalem Eccl̄as sponſam ſuā/ue
luit ex Adam Euam ſuo ex latere efficit: totūq; genus
iñſtituit huiusmūndūm qua uīnea cum ducem lequa
mur. Sub eius legi iugo nos ſua clementia ſubegit:
& nō ut fetuos ſub lege: ſed ut liberos ſub gratia alli-
gauit: mihiens ad hanc uīneā / ut per ſuā doct̄rinā in-
uitam q̄etnā dominice Resuſectionis ſe uītū / iñ
tam longo quo / tamq; antiqua Sanct̄oz cōfūtatione
comprobatū / pacem ueritatisq; incolementis abunde re-
feramus. Mixtus etenq; hoīo hic in anū ſuā arat̄ro im-
pofuit/q̄terno Paere iubeneſ / filio doct̄re / Spiritu ſan-
cto dirigente. Nunc ſi quorundam ſcienția tetrahēdus
efficit̄ regno dignus nō haberetur. Hīmōi enim in-
conuenienti data infinita quāſi ſequentur diſcreti-
na. Nam ab afficta cōprobataq; tot ſeculū ūia uelle
decedere/fabi facile poſſet. Aut Lohi coniugis exem-
pli Christi coniunx & ſponsa ſimilis euaderet: quod
misérabilē factu eſſet. In ipſa ſe uītū uīnea inſuſde-
mus / ut fructū uberrimū afferamus. Quem nō cum
Lumī nec cam Ioue colligere ualeamus: ſed eū eo/qui
eam plantauit. Is enim optima & colendi & colligendi
perceptra tradidit. Ad cuius culturę non Albuanaz
rem/nec Ptolomeū. ſed ueris paſer familiis deus Pro-
phetas/Apoſtolos/Doctoresq; ſanctos iñſtituit. San-
ctum enī Auguſtinū in eo libro/quē de q̄aſtioneibus

Noui & Veteris testamenti scripsit/dixisse reperiunt
Scrutatoribus syderū deum gemitatē ipsam nō pol-
licentur sed recte agentibus. Et rursus q̄ ex vi ait: Astro-
logi n̄ inimici sūt veritatis: Nec alii instrumentis q̄ il-
lis: que t̄ernas Agricola & summus Opifex olim for-
quens Pauperibus & Prophetis/ multū farū multūq̄ mo-
dis fabricauit. Nouissime astie loquens nobis in Filio
suo: quem constituit h̄ęredem per sacram Euangelicā
lectionem. Vnde & facta sanctorum Patrum Theo-
logicalia documenta nascuntur: que ad prefactam ui-
team/sanctam q̄ ueritatem Ecclesiā colendam diuina
& infallibilis dispositio sapientia. Quis itaq̄ tam
audax / tamq̄ dementis sit: ut aliis instrumentis eam
colere perfumarē? Quae omnia ipso dominos Astro-
logos minime ignorare mīstror. Tamen scripsit quo-
randam aliter sentire uideuntur: quibus acerbitate
mancant eos: qui contradicere uoluerant: Capistranus
bestias/ & in Theologia Symmiss appellante: se suspe-
ctos errore scripsissent: & incasarent. Quo nūl a
domini p̄ceptis alienius esse posset. Quamobrem
Astrologos iplos in Christo Iesu etiam atque etiam hor-
ton/ & obsecravit si contra hec que in eis laudatio-
nes scripsi/dicere placuerit/atre Theo. rōni bus/ non
probrolis uerbis agit: Id est ab omni disperadigen-
te procul esse debet: Et p̄ceptipue ab eo qd ad sancti
fūnt fidei noſtre ueritatē pertinet. Ex odio potius/ q̄
laude dignū existimat. Quid si cūctis opinioni ip-
sis aduersantibus respondere maledictis fatigari: nō

ne imensam maledictionis proximeti fabriente / parati-
reting; ut ad hostimentum reddendum: Nam id natura ho-
minibus insitum est / operisq; animisq; bus ut se uictus
pusq; ruerantur pro honore & gloria degladiari non du-
bitant. Ego autem pro Christo Iesu / sive q; sancte Ecclesie co-
modis maledicta / & mortis supplicium sufficere paratus
sum. Cuius inenarrabilis sententia / libri quos de Rebus
Ecclesie autoritate de sanctissima Trinitate de sacra
mento de sacro Concilio / & supremo Pontifici Maximo po-
testate conscripsimus / non parvo sum argumento. Hac
pisc mensis insitum in fidei petra summus Opifex
Christus sua pietate ita infligere dignatus est: ut eodem
duce ab ea nulla uix nullaque caluniate dimoueri / di-
uelliq; possit iungi. Evidenter pro ipsa Ecclesia palam sem
per locutas sumus nec ab aliquo ulla in parte conterardi
dum. Et quamvis insuper suis fuerint q; contra Iudeos
fundatimq; acerbis argumentatoribus uehementer & ini-
sticia corundem occitati / & nequitur hostis apertus.
Ipsa per orbem terrarum diffusa opera aperte quidem
ostendunt / & aduersarii corda (in hac parte potissi-
mum) aculeus directe compungit. Pro quo imortales deo
omnipotenti gratias iugiter ago / & habeo. Cui id om-
ne acceptum referto. Si autem ipsi libuerit respondere / &
contradicere / non modo his in sua opera scriptis / sed
etiam orationis; quae (nec arroganter dictu ex istud maris-
lim) proprie manibus passim habentur: pigratim mihi fa-
cerent. Tunc si ipsis cordi effet (ut solet) me Symiam
in Theologia / uotu iumentum / uel pecus. Tunc sancto

Hominū documenta imitari niter / ad Christū Iesum
me cōserens; & cū Propheta loquar: Ut iumentū fa-
ctus sum apud te: & ego semper tecū. Si capistrabunt
(ut verbo illorum utar) dicerem gressum meū p̄spēra
fore firmiorē & tūciorē. Nam effrenata bestia / & si
ne capistro/piculoso uagari gradū / & afflōrem facile
prosternere solem: Capistro aut̄ diacta/soueam uitare: re
cta incedit uia: sub ingo scille quiescit/colitep uincam
qui dñs plantauit. Quorsum h̄ec oīas ut intelligant
Astrologi me inscripsisse h̄ec: non aliquo biuere aut
obstinatione: sive (ut pleriq; solē) Ambitione duōm;
sed ueritate / & amore in sanctā matrem Ecclesiām / &
etiam obedientia erga S·dñm nostrū Leonem Pont·
Max· cuius iussu id mihi iniunctū fuit ut mentē ui-
delice meam quocq; in hac re explicarem: In quo ex-
quēdo retributio multa est apud deū. Tuēnta clum
pia altercatione (si cum caritate fuerit) & Christifi-
deles magis edificabūtur: & nostrū exercitiū deo ac-
cepimus: & S·dño nostro Leoni Pont· Max· ac Sacro
sancto Lateraneñ. Concilio gratius efficietur. Erbene
ualeat Astrologos: famatiūlēni Principes: Vos inquis
& qui Pascha nostrū alecrati satagnis: & Festa togius
Anni cum Calendario cōmutari/ ea semper ualimudi-
ne: quam queatis exopeare felicissimū ēst in Christo Je-
su dñō nostro.